



11/05/1987

CONTATTO

 3491460167

 giuliamarcato2@gmail.com

 Padova

CAPACITÀ

Capacità nella gestione del tempo e nella definizione degli obiettivi.

Capacità di coordinamento e amministrazione di persone, progetti e bilanci.

Capacità collaborativa con altre realtà territoriali e nazionali.

Spirito di gruppo e capacità nella gestione delle dinamiche di gruppo.

Atteggiamento costruttivo e senso di adattamento.

Flessibilità negli orari e negli spostamenti.

REFERENZE

Disponibili su richiesta.



GIULIA MARCATO

PROFILO PROFESSIONALE

Professionista sul tema della Legalità, con anni di esperienza di ideazione, progettazione e sviluppo di progetti. Attivatrice di focus nella visione generica e specifica della realtà circostante. Grazie a spiccate capacità comunicative, di *decision - making* e di leadership organizzativa, ho sviluppato e diretto diversi progetti, anche nazionali, valutandone analiticamente rischi e benefici. Abile nell'affrontare proattivamente situazioni di stress e tensione dimostrando perseveranza e consapevolezza del mio ruolo.

ESPERIENZE LAVORATIVE

- Cooperativa sociale Radici Future
Responsabile dei contatti, del progetto e della formazione per Legalitria - progetto lettura nazionale contro la povertà educativa e la devianza
Aprile 2021- ad oggi
- Libera Professionista
Corsi di formazione per studenti, genitori e insegnanti sul tema del bullismo e del cyberbullismo
Febbraio 2023- ad oggi
- Comune di Padova
Progetto Legal Communication Lab - Ideatrice e responsabile progetto di formazione per studenti della scuola "Pacinotti" di Padova sul tema delle regole e della conoscenza di sé stessi tramite l'arte e lo sport.
Aprile- maggio 2023

- Spazio back_up Dolo

Ideatrice e responsabile progetto laboratoriale-formativo per ragazzi dai 6 ai 14 anni sul tema della conoscenza e della condivisione positiva degli spazi e delle regole attraverso diverse metodologie
Aprile 2023

- Comune di Due Carrare

Progetto Legalitour corso di formazione per studenti delle classi secondarie di secondo grado sul tema della legalità
Febbraio - marzo 2023

- Comune di Albignasego

Progetto Legalitour corso di formazione per studenti delle classi secondarie di secondo grado sul tema della legalità
Febbraio- marzo 2023

- Comune di Albignasego

Responsabile Progetto Legalitria progetto di lettura nazionale. Formazione e accompagnamento di studenti sul tema della legalità
Marzo giugno 2023

- Comune di Due Carrare

Responsabile Progetto Legalitria progetto di lettura nazionale. Formazione e accompagnamento di studenti sul tema della legalità
Marzo giugno 2023

- Liceo classico Tito Livio

Corso di formazione per studenti sulla conoscenza del proprio io attraverso la comunicazione
Ottobre 2022 -marzo 2023

- Bando Vivi Padova - Comune di Padova

Corsi di formazione per studenti scuole secondarie di secondo grado sul tema della Legalità
Ottobre- dicembre 2022

- CSV- centro servizio volontario Padova e Rovigo

Corso di formazione sul tema del bullismo e cyberbullismo
Novembre- dicembre 2022

- Cooperativa gruppo Polis
Formazione sul tema delle regole e della legalità inserite nel contesto giovanile e quotidiano
Agosto 2022

- Associazione Ewiva
Responsabile educatrice centro estivo
Giugno- luglio 2022

- Associazione culturale teatrale ThePlay
Responsabile progetto e formazione sulla legalità
Aprile - maggio 2022

- Comune di Due Carrare
Responsabile progetto e formazione sul tema della legalità per studenti scuola secondaria di secondo grado
Febbraio - maggio 2022

- Olivotti s.c.s
Laboratorio Re-start Domo Lab educazione alla legalità per soggetti sottoposti a misura alternativa alla pena in affidamento all'U.E.P.E
Definizione di modalità operative finalizzata al raggiungimento degli obiettivi assegnati e pianificazione delle attività lavorative nel rispetto delle tempistiche richieste.
Novembre 2021- febbraio 2022

- Conngi APS- Comitato nazionale nuove generazioni Italiane
Collaboratrice per BEST- buone pratiche scambi di esperienze e training per l'intercultura
Novembre 2021

- Cooperativa sociale Altereco
Responsabile di campo in un bene confiscato alla mafia- progetto di formazione ed orientamento nel sistema educativo nazionale di istruzione
Luglio - agosto 2020

- Libera associazione nomi e numeri contro le mafie
Responsabile contatti e formazione nelle scuole del Veneto
Gennaio- marzo 2019

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Laureanda
Laurea magistrale ciclo unico Giurisprudenza ateneo di Ferrara
- UniFe, centro macrocrimes, avviso pubblico
Superamento esame finale summer school “diritto, società e contrasto alle mafie”
Luglio 2021
- Dipartimento pari opportunità C.D.M
Plurale femminile: nuovi linguaggi contro la violenza di genere
- CISL
Corso di formazione sulla gestione sostenibile del ciclo dei rifiuti in un’economia circolare
Marzo- novembre 2018
- Master Apc Pisa, Gruppo Abele, Associazione Libera
nomi numeri contro la mafia
Corso di formazione per attivatrice di comunità monitoranti
- Diploma liceo classico “concetto Marchesi”
2007

PROGETTI

- “Chez nous - percorso di formazione all’epoca dell’io resto a casa”

Ideazione, progettazione e gestione di incontri online di riflessione e dibattito sui temi che riguardano la vita sociale e comunitaria durante la pandemia di sars-covid19 sulle tematiche di legalità, ambiente e inclusione sociale

Marzo- maggio 2020

- “Io conosco te, tu conosci me”

Ideazione, responsabile di progettazione e gestione del progetto.

Coordinatrice di progetto per scambi tra scuole e comuni di Padova e di Scampia (Napoli)

2018-2019

- “Io mi impegno e tu?”

Ideatrice e coordinatrice progetto di scambio e di conoscenza di un bene confiscato per 40 ragazzi aderenti al progetto delle scuole Marchesi- Fusinato di Padova.

Gestione e accompagnamento nel viaggio della legalità con permanenza nel bene confiscato.

Aprile 2018

- “Non rifiuto la Legalità”

Ideatrice e coordinatrice del progetto per la sensibilizzazione di 230 studenti di diverse scuole secondarie di secondo grado della provincia di Padova sul tema della sostenibilità ambientale e del traffico illecito di rifiuti.

2018